PORTWEST

AS10 - Casaco anti-estatico ESD

Coleccgao: Vestuario de trabalho ESD

Tecido Externo: 65% Poliéster, 34% Algoddo, 1% Fibra
condutora

Cartao Exterior: 24

Informacgao do Produto

Este casaco confortdvel de protegdo é ideal para ambientes onde a
resisténcia eletrostatica é necessaria. Concebida a pensar na seguranga e
no conforto. Inclui uma frente com botdes ocultos, dois bolsos de chapa
inferiores, um bolso no peito e punhos ajustéveis.

Vestuario de trabalho ESD

As caracteristicas dos tecidos utilizados na gama ESD sao fortes e duraveis.
A fibra de carbono incorporada no tecido oferece uma soberba protec¢ao
anti-estatica.

Normas

EN 1149 -5
EN 61340-5-1

Caracteristicas

- Adequado para utilizagdo em ambientes ESD

- Testado em conformidade com a norma EN 61340-5-1
- Fecho por botdes de pressdo ocultos para facil acesso
- 3 Bolsos espacgosos

. Punhos ajustaveis por fita aderente

- Bolso para caneta

- Certificado CE

- Disponivel a partir do tamanho XS

- Leve para maior conforto para o utilizador

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (26-Sep-2024)




\N
PORTWEST

AS10 - Casaco anti-estatico ESD
Cédigo de Mercadoria: 6211331000

Casa de Testes

Aitex  (Organismo Notificado N2.: NB: 0161)
Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Certificado n?: 19/1421/00/0161

Cuidados de Lavagem

XD A w

Carton Dimensions/Weight

Item
AS10HBRXXS
AS10HBRXS
AS10HBRS
AS10HBRM
AS10HBRL
AS10HBRXL
AS10HBRXXL
AS10HBRXXXL
AS10HBRAXL
AS10HBRS5XL

Colour

Azul Hospital
Azul Hospital
Azul Hospital
Azul Hospital
Azul Hospital
Azul Hospital

Azul Hospital

Azul Hospital
Azul Hospital
Azul Hospital

Weight(Kg)
0.9990
0.4840
0.4800
0.4880
0.5300
0.5560
0.5620
0.5740
0.9990
0.9990

Cubic(m?®)
0.0594
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421
0.0482
0.0482
0.0482
0.0594
0.0594

EAN13

5036108461547
5036108180103
5036108180080
5036108180073
5036108180066
5036108180097
5036108180110
5036108180127
5036108461523
5036108461530

GTIN/DUN14

15036108948182
25036108727500
25036108604450
25036108604443
25036108604436
25036108604467
25036108604474
25036108604481
15036108948168
15036108948175




PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

AS10 - Casaco anti-estatico
ESD

Coleccao: Vestuario de trabalho ESD
Tecido Externo: 65% Poliéster, 34%
Algodéo, 1% Fibra condutora 210g

Informacao do Produto

Este casaco confortavel de protecdo é ideal
para ambientes onde a resisténcia eletrostatica
¢é necessaria. Concebida a pensar na seguranga
e no conforto. Inclui uma frente com botdes
ocultos, dois bolsos de chapa inferiores, um
bolso no peito e punhos ajustéveis.

Normas
EN 1149 -5
EN 61340-5-1

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (26-Sep-2024)

PORTWEST

Vestuario de trabalho ESD

As caracteristicas dos tecidos utilizados na
gama ESD sdo fortes e duraveis. A fibra de
carbono incorporada no tecido oferece uma
soberba protecgao anti-estatica.

Caracteristicas
- Adequado para utilizacao em ambientes ESD

- Testado em conformidade com a norma EN
61340-5-1

- Fecho por botoes de pressao ocultos para facil
acesso

- 3 Bolsos espagosos
- Punhos ajustaveis por fita aderente

- Bolso para caneta




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

AS10 - Casaco anti-estatico ESD
Cédigo de Mercadoria: 6211331000

Casa de Testes

Aitex  (Organismo Notificado N2.: NB: 0161)
Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Certificado n%: 19/1421/00/0161

Cuidados de Lavagem

XD A w

Carton Dimensions/Weight

Item Colour i Weight(Kg) Cubic(m®) EAN13 GTIN/DUN14

AS10NARXS Marinho 0.4620 0.0421 5036108347476 25036108836080
AS10NARS Marinho 0.4830 0.0421 5036108347452 25036108836066
AS10NARM Marinho 0.5040 0.0421 5036108347445 25036108836059

AS10NARL Marinho 0.5190 0.0421 5036108347438 25036108836042
AS10NARXL Marinho 0.5500 0.0482 5036108347469 25036108836073
AS10NARXXL Marinho 0.5760 0.0482 5036108347483 25036108836097
AS10NARXXXL Marinho 0.5890 0.0482 5036108347490 25036108836103

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (26-Sep-2024)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

AS10 - Casaco anti-estatico ESD

Coleccao: Vestuario de trabalho ESD

Tecido Externo: 65% Poliéster, 34% Algoddo, 1% Fibra
condutora

Cartao Exterior: 24

]

Informacao do Produto

Este casaco confortdvel de protegdo é ideal para ambientes onde a
resisténcia eletrostatica é necessaria. Concebida a pensar na seguranga e
no conforto. Inclui uma frente com botdes ocultos, dois bolsos de chapa
inferiores, um bolso no peito e punhos ajustéveis.

Vestuario de trabalho ESD

As caracteristicas dos tecidos utilizados na gama ESD sao fortes e duraveis.
A fibra de carbono incorporada no tecido oferece uma soberba protec¢ao
anti-estatica.

Normas

EN 1149 -5
EN 61340-5-1

Caracteristicas

- Adequado para utilizagdo em ambientes ESD

- Testado em conformidade com a norma EN 61340-5-1
- Fecho por botdes de pressdo ocultos para facil acesso
- 3 Bolsos espacgosos

. Punhos ajustaveis por fita aderente

- Bolso para caneta

- Certificado CE

- Disponivel a partir do tamanho XS

- Leve para maior conforto para o utilizador

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (26-Sep-2024)




\N
PORTWEST

AS10 - Casaco anti-estatico ESD
Cédigo de Mercadoria: 6211331000

Casa de Testes

Aitex  (Organismo Notificado N2.: NB: 0161)
Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Certificado n%: 19/1421/00/0161

Cuidados de Lavagem

XD A w

Carton Dimensions/Weight

Item
AS10WHRXS
AS10WHRS
AS10WHRM
AS10WHRL

AS10WHRXL
AS10WHRXXL
AS10WHRXXXL
AS10WHR4XL
AS10WHRS5XL

Colour
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco

Branco

Weight(Kg)
0.4700
0.4400
0.4600
0.4800
0.4800
0.5600
0.5960
0.9990
0.9990

Cubic(m?®)
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421
0.0482
0.0482
0.0482
0.0594
0.0594

EAN13

5036108183722
5036108183708
5036108183692
5036108183685
5036108183715
5036108183739
5036108183746
5036108461646
5036108461653

GTIN/DUN14

25036108727517
25036108604511
25036108604504
25036108604498
25036108604528
25036108604535
25036108604542
15036108948281
15036108948298




