

AS10 - Casaco anti-estático ESD

Colecção: Vestuário de trabalho ESD

Tecido Externo: 65% Poliéster, 34% Algodão, 1% Fibra condutora

Cartão Exterior: 24



Informação do Produto

Este casaco confortável de proteção é ideal para ambientes onde a resistência eletrostática é necessária. Concebida a pensar na segurança e no conforto. Inclui uma frente com botões ocultos, dois bolsos de chapa inferiores, um bolso no peito e punhos ajustáveis.

Vestuário de trabalho ESD

As características dos tecidos utilizados na gama ESD são fortes e duráveis. A fibra de carbono incorporada no tecido oferece uma soberba protecção anti-estática.

Normas

EN 1149-5
EN 61340-5-1

Características

- Adequado para utilização em ambientes ESD
- Testado em conformidade com a norma EN 61340-5-1
- Fecho por botões de pressão ocultos para fácil acesso
- 3 Bolsos espaçoso
- Punhos ajustáveis por fita aderente
- Bolso para caneta
- Certificado CE
- Disponível a partir do tamanho XS
- Leve para maior conforto para o utilizador



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

AS10 - Casaco anti-estático ESD

Código de Mercadoria: 6211331000

Casa de Testes

Aitex (Organismo Notificado Nº.: NB: 0161)

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Certificado nº: 19/1421/00/0161

Cuidados de Lavagem



Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
AS10HBRXXS	Azul Hospital	55.0	36.0	30.0	0.9990	0.0594	5036108461547	15036108948182
AS10HBRXS	Azul Hospital	43.0	28.0	35.0	0.4840	0.0421	5036108180103	25036108727500
AS10HBRS	Azul Hospital	43.0	28.0	35.0	0.4800	0.0421	5036108180080	25036108604450
AS10HBRM	Azul Hospital	43.0	28.0	35.0	0.4880	0.0421	5036108180073	25036108604443
AS10HBRL	Azul Hospital	43.0	28.0	35.0	0.5300	0.0421	5036108180066	25036108604436
AS10HBRXL	Azul Hospital	43.0	28.0	40.0	0.5560	0.0482	5036108180097	25036108604467
AS10HBRXXL	Azul Hospital	43.0	28.0	40.0	0.5620	0.0482	5036108180110	25036108604474
AS10HBRXXXL	Azul Hospital	43.0	28.0	40.0	0.5740	0.0482	5036108180127	25036108604481
AS10HBR4XL	Azul Hospital	55.0	36.0	30.0	0.9990	0.0594	5036108461523	15036108948168
AS10HBR5XL	Azul Hospital	55.0	36.0	30.0	0.9990	0.0594	5036108461530	15036108948175

AS10 - Casaco anti-estático ESD

Coleção: Vestuário de trabalho ESD

Tecido Externo: 65% Poliéster, 34% Algodão, 1% Fibra condutora 210g

Informação do Produto

Este casaco confortável de proteção é ideal para ambientes onde a resistência eletrostática é necessária. Concebida a pensar na segurança e no conforto. Inclui uma frente com botões ocultos, dois bolsos de chapa inferiores, um bolso no peito e punhos ajustáveis.

Normas

EN 1149-5
EN 61340-5-1

Vestuário de trabalho ESD

As características dos tecidos utilizados na gama ESD são fortes e duráveis. A fibra de carbono incorporada no tecido oferece uma soberba protecção anti-estática.

Características

- Adequado para utilização em ambientes ESD
- Testado em conformidade com a norma EN 61340-5-1
- Fecho por botões de pressão ocultos para fácil acesso
- 3 Bolsos espaçoso
- Punhos ajustáveis por fita aderente
- Bolso para caneta



AS10 - Casaco anti-estático ESD**Código de Mercadoria: 6211331000****Casa de Testes**

Aitex (Organismo Notificado Nº.: NB: 0161)

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Certificado nº: 19/1421/00/0161

Cuidados de Lavagem**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
AS10NARXS	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4620	0.0421	5036108347476	25036108836080
AS10NARS	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4830	0.0421	5036108347452	25036108836066
AS10NARM	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.5040	0.0421	5036108347445	25036108836059
AS10NARL	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.5190	0.0421	5036108347438	25036108836042
AS10NARXL	Marinho	43.0	28.0	40.0	0.5500	0.0482	5036108347469	25036108836073
AS10NARXXL	Marinho	43.0	28.0	40.0	0.5760	0.0482	5036108347483	25036108836097
AS10NARXXXL	Marinho	43.0	28.0	40.0	0.5890	0.0482	5036108347490	25036108836103

AS10 - Casaco anti-estático ESD

Colecção: Vestuário de trabalho ESD

Tecido Externo: 65% Poliéster, 34% Algodão, 1% Fibra condutora

Cartão Exterior: 24



Informação do Produto

Este casaco confortável de proteção é ideal para ambientes onde a resistência eletrostática é necessária. Concebida a pensar na segurança e no conforto. Inclui uma frente com botões ocultos, dois bolsos de chapa inferiores, um bolso no peito e punhos ajustáveis.

Vestuário de trabalho ESD

As características dos tecidos utilizados na gama ESD são fortes e duráveis. A fibra de carbono incorporada no tecido oferece uma soberba protecção anti-estática.

Normas

EN 1149-5
EN 61340-5-1

Características

- Adequado para utilização em ambientes ESD
- Testado em conformidade com a norma EN 61340-5-1
- Fecho por botões de pressão ocultos para fácil acesso
- 3 Bolsos espaçoso
- Punhos ajustáveis por fita aderente
- Bolso para caneta
- Certificado CE
- Disponível a partir do tamanho XS
- Leve para maior conforto para o utilizador

AS10 - Casaco anti-estático ESD**Código de Mercadoria: 6211331000****Casa de Testes**

Aitex (Organismo Notificado Nº.: NB: 0161)

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Certificado nº: 19/1421/00/0161

Cuidados de Lavagem**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
AS10WHRXS	Branco	43.0	28.0	35.0	0.4700	0.0421	5036108183722	25036108727517
AS10WHRHS	Branco	43.0	28.0	35.0	0.4400	0.0421	5036108183708	25036108604511
AS10WHRM	Branco	43.0	28.0	35.0	0.4600	0.0421	5036108183692	25036108604504
AS10WHRL	Branco	43.0	28.0	35.0	0.4800	0.0421	5036108183685	25036108604498
AS10WHRXL	Branco	43.0	28.0	40.0	0.4800	0.0482	5036108183715	25036108604528
AS10WHRXXL	Branco	43.0	28.0	40.0	0.5600	0.0482	5036108183739	25036108604535
AS10WHRXXXL	Branco	43.0	28.0	40.0	0.5960	0.0482	5036108183746	25036108604542
AS10WHR4XL	Branco	55.0	36.0	30.0	0.9990	0.0594	5036108461646	15036108948281
AS10WHR5XL	Branco	55.0	36.0	30.0	0.9990	0.0594	5036108461653	15036108948298